

Gunderslevholm A/S

Gunderslevvej 13
4160 Herlufmagle

CVR-nr. 12938888

Årsrapport 2022-23

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Fremlagt og godkendt på ordinær
generalforsamling, den 17. december 2023

Claus Johan Thomas de
Neergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Resultatdisponering	12
Aktiver	13
Passiver	14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskab

Gunderslevholm A/S
Gunderslevvej 13
4160 Herlufmagle

CVR-nr.: 12938888

Direktion

Claus Johan Thomas de Neergaard

Bestyrelse

Christoffer Johan Thomas de Neergaard
Claus Johan Thomas de Neergaard
Gerner Wolff-Sneedorff
Michael Henrik Victor Neergaard

Revisor

inforevision
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Buddingevej 312
2860 Søborg
CVR-nr. 19263096

Mark Schneekloth Jensen, statsautoriseret revisor

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive investeringsvirksomhed, herunder ved jordbrug og anden form for fast ejendom.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 881.130 mod DKK 1.226.192 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 25.285.824.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse

	Note	2022-23 DKK	2021-22 DKK
Bruttofortjeneste		688.933	548.086
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		-344.771	200.533
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-89.500	-67.000
Resultat af primær drift		254.662	681.619
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		0	454.450
Finansielle indtægter		1.134.229	332.580
Finansielle omkostninger		-453.990	-174.881
Resultat før skat		934.901	1.293.768
Skat af årets resultat	1	-53.771	-67.576
Årets resultat		881.130	1.226.192

Resultatdisponering

	2022-23 DKK	2021-22 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	881.130	1.226.192
Årets resultat	881.130	1.226.192

Aktiver

	<u>Note</u>	<u>30-06-2023</u>	<u>30-06-2022</u>
		DKK	DKK
Grunde og bygninger		34.284.544	18.412.294
Investeringsejendomme	3	7.296.069	7.630.840
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		595.750	385.250
Materielle anlægsaktiver	2, 6	<u>42.176.363</u>	<u>26.428.384</u>
Kapitalinteresser		8.612.122	8.378.384
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.288.991	6.293.325
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>10.901.113</u>	<u>14.671.709</u>
Anlægsaktiver		<u>53.077.476</u>	<u>41.100.093</u>
Andre tilgodehavender		150.704	28.797
Tilgodehavende selskabsskat	1	0	9.986
Tilgodehavender		<u>150.704</u>	<u>38.783</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>449.453</u>
Omsætningsaktiver		<u>150.704</u>	<u>488.236</u>
Aktiver i alt		<u><u>53.228.180</u></u>	<u><u>41.588.329</u></u>

Passiver

	Note	30-06-2023 DKK	30-06-2022 DKK
Virksomhedskapital		3.000.000	3.000.000
Overført resultat		22.285.824	21.404.694
Egenkapital		25.285.824	24.404.694
Hensættelser til udskudt skat	1	149.963	114.485
Hensatte forpligtelser		149.963	114.485
Gæld til realkreditinstitutter		22.219.803	12.679.836
Selskabsskat	1	0	35.696
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1	18.293	0
Anden gæld		124.600	124.600
Langfristede gældsforpligtelser	5	22.362.696	12.840.132
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		455.159	96.000
Gæld til kreditinstitutter		853.100	578.924
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	165.831
Selskabsskat	1	30.696	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	1	0	0
Anden gæld		3.770.367	3.388.263
Periodeafgrænsningsposter		320.375	0
Kortfristede gældsforpligtelser		5.429.697	4.229.018
Gældsforpligtelser		27.792.393	17.069.150
Passiver i alt		53.228.180	41.588.329
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. juli 2021	3.000.000	20.178.502	23.178.502
Overført via resultatdisponeringen		1.226.192	1.226.192
Egenkapital pr. 1. juli 2022	3.000.000	21.404.694	24.404.694
Overført via resultatdisponeringen		881.130	881.130
Egenkapital pr. 30. juni 2023	3.000.000	22.285.824	25.285.824

Virksomhedskapitalen sammensætter sig af nom. kr. 750.000 A-aktier a 1.000 kr. (25%) og nom. kr. 2.250.000 B-aktier a 1.000 kr. (75%)

Noter

1. Skat af årets resultat

	Selskabs- skat	Sambe- skatnings- bidrag	Udskudt skat	Skat af årets resultat	2021-22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Skyldig pr. 1. juli 2022	26.710	0	114.485		
Betalt vedrørende tidligere år	9.986	0			
Skat af årets resultat	0	18.293	35.478	53.771	67.576
Betalt acontoskat	-6.000	0			
Skyldig pr. 30. juni 2023	30.696	18.293	149.963		
Skat af årets resultat i resultatopgørelsen				53.771	67.576

Som er indregnet således i balancen:

Hensatte forpligtelser			149.963		
Langfristede gældsforpligtelser	0	18.293			
Kortfristede gældsforpligtelser	30.696	0			
I alt	30.696	18.293	149.963		

2. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Investe- ringsej- domme	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	I alt	2021-22
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	18.412.294	4.431.212	670.000	23.513.506	23.455.206
Tilgang i året	15.872.250	10.000	300.000	16.182.250	58.300
Kostpris pr. 30. juni 2023	34.284.544	4.441.212	970.000	39.695.756	23.513.506
Opskrivninger pr. 1. juli 2022	0	3.489.081	0	3.489.081	3.288.548
Årets opskrivninger	0	-344.771	0	-344.771	200.533
Opskrivninger pr. 30. juni 2023	0	3.144.310	0	3.144.310	3.489.081
Af- og nedskrivninger pr. 1. juli 2022	0	-289.453	-284.750	-574.203	-507.203
Årets afskrivninger	0		-89.500	-89.500	-67.000
Af- og nedskrivninger pr. 30. juni 2023	0	-289.453	-374.250	-663.703	-574.203
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	34.284.544	7.296.069	595.750	42.176.363	26.428.384

Noter, fortsat

3. Opgørelse af dagsværdi - Investeringsejendomme

Investeringsejendomme (med bygning) er målt til dagsværdi med udgangspunkt i normalindtjeningsmetoden (metode 3 i dagsværdihierarkiet), som er baseret på det kommende års budgetteret drift. Lejeindtægter er medtaget til markedsniveau. Ved beregningen af dagsværdien er der foretaget en reduktion svarende til den akkumulerede værdi af mistede lejeindtægter frem til det tidspunkt, hvor forventet markedsleje opnås, ligesom der er foretaget reduktion for tomgangsleje. Investeringsejendomme (byggegrunde) er værdiansat på baggrund af salgspriser pr. kvm. i området. De væsentligste forudsætninger omfatter:

Investeringsejendomme:

		<u>Boligejen-</u> <u>domme</u>	<u>Byggegrunde</u> <u>(boligområde)</u>
Normaliseret driftsresultat	DKK	394.485	0
Afkastkrav	I procent	6,3%	
Tomgang	I procent	0%	
Pris pr. kvm.			100
Resultateffekt af årets ændring i dagsværdi	DKK	-344.771	0
Dagsværdi pr. 30-06-2023	DKK	5.901.669	1.394.400

4. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Kapitalin-</u> <u>teresser</u>	<u>Andre værdi-</u> <u>papirer og</u> <u>kapitalandele</u>	<u>I alt</u>	<u>2021-22</u>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. juli 2022	8.378.383	6.293.325	14.671.708	14.707.660
Tilgang i året	233.739	0	233.739	101.452
Afgang i året	0	-4.004.334	-4.004.334	-137.403
Kostpris pr. 30. juni 2023	8.612.122	2.288.991	10.901.113	14.671.709
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2023	8.612.122	2.288.991	10.901.113	14.671.709

Noter, fortsat

5. Langfristede forpligtelser

	<u>30-06-2023</u>	<u>30-06-2022</u>
	DKK	DKK
Gældsforpligtelser i alt:		
Gæld til realkreditinstitutter	22.674.962	13.070.867
Anden gæld	124.600	124.600
I alt	<u>22.799.562</u>	<u>13.195.467</u>
Kortfristet del af langfristet gæld:		
Gæld til realkreditinstitutter	455.159	96.000
I alt	<u>455.159</u>	<u>96.000</u>
Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:		
Gæld til realkreditinstitutter	21.519.845	12.590.729
Anden gæld	124.600	124.600
I alt	<u>21.644.445</u>	<u>12.715.329</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2022-23</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til</u> <u>sikkerhed</u>
	DKK	DKK
Ejerpantebrev i ejendommen matr. nr. 8-c Nåby By, Skelby og 6a Ladby By, Herlufsholm er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	1.500.000	15.827.250
Ejerpantebrev i ejendommen matr. nr. 12-b, Skelby er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	124.600	124.600
Ejerpantebrev i landbrugsejendom matr.nr. 9-a Holløse By, Gunderslev er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	1.500.000	13.520.814
Ejerpantebrev i landbrugsejendom matr.nr. 6-a Skelby By, Skelby er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	350.000	4.936.480
Realkreditpantebrev med pant i grunde og bygninger er deponeret til sikkerhed for realkreditinstitutter	30.679.445	39.064.053

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gerner Wolff-Sneedorff

Bestyrelsesformand

Serienummer: a2d1b966-23f1-4c2a-9459-29bfce21c400

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-12-17 08:45:00 UTC



Christoffer Johan Thomas de Neergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: cd656c61-7f90-4874-bdfe-804ce4202d5b

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-12-17 18:30:22 UTC



Michael Henrik Victor Neergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 16e83f5a-e03c-4829-b693-0a1b8bbaaf66

IP: 217.74.xxx.xxx

2023-12-18 06:52:12 UTC



Claus Johan Thomas de Neergaard

Direktør

Serienummer: 2195cab0-84b8-41b9-bacd-1f6d7b9ed348

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-12-19 14:42:28 UTC



Claus Johan Thomas de Neergaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 2195cab0-84b8-41b9-bacd-1f6d7b9ed348

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-12-19 14:42:28 UTC



Mark Schneekloth Jensen

inforevision statsautoriseret revisionsaktieselskab CVR: 19263096

Statsautoriseret revisor

Serienummer: aee4cef7-ff9e-4825-b525-5d96f7e38db9

IP: 93.165.xxx.xxx

2023-12-19 14:47:27 UTC



Penneo dokumentnøgle: EUEDB-C681Y-XS6FD-5Q1II-AEZK2-3BDPF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Claus Johan Thomas de Neergaard

Dirigent

Serienummer: 2195cab0-84b8-41b9-bacd-1f6d7b9ed348

IP: 5.186.xxx.xxx

2023-12-21 08:05:43 UTC



Penneo dokumentnøgle: EUJ8D-C681Y-XS6FD-5Q1II-AEZK2-3BDPF

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**